PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014
 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento e controle da aquisição de combustíveis dos veículos e máquinas da frota do Município.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das nove horas e trinta minutos, o Pregoeiro Eudes Vinícius dos Santos, a Sra. Marta Elisa Milanesi e a Srta. Francine Tais Krummenauer da Equipe de Apoio, nomeados pelas Portarias 247/2013, com o objetivo de abrir e processar a licitação, modalidade Pregão Presencial 01/2014 para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento e controle da aquisição de combustíveis dos veículos e máquinas da frota do Município, dando início ao processo licitatório. Iniciando os procedimentos, compareceram para o credenciamento as empresa Banrisul Cartões S/A., CNPJ nº 92.934.215/0001-06; Expertise Soluções Financeiras Ltda. – EPP., CNPJ 07.044.304/0001-08, cuja documentação está em consonância com o edital e portanto, aptas para participarem da sessão do pregão. Encerrado o prazo de credenciamento o Pregoeiro abriu a sessão pública do Pregão e comunicou aos presentes que a empresa SENFFNET Ltda., CNPJ 03.877.288/0001-75 encaminhou os envelopes via correio, fato este que está em desacordo com o item 17.6 do Edital, não podendo, portanto, participar do Pregão. Abrindo os envelopes das propostas das empresas credenciadas, constatou-se que as mesmas estavam de acordo com o edital, apresentando cotação igual para a taxa de administração de 0,00%. Considerando que as propostas foram iguais, não houve sessão de lances. Em conformidade com o item 8.17.2 do Edital, o Pregoeiro declarou como vencedora a empresa Expertise Soluções Financeiras Ltda. – EPP., e passou para a abertura do envelope da “Documentação”, que, analisada pela Equipe de Apoio, concluiu estar em acordo com o Edital. O Pregoeiro indagou aos representantes legais das empresas se havia alguma manifestação recursal, obtendo como resposta a negativa da intenção. Nada mais havendo para tratar e constar foi encerrada a sessão pública do Pregão e lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelas empresas. São João do Polêsine, vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze.

Pregoeiro________________________________

Equipe Apoio ____________________________ ; ________________________________.
Empresa_________________________________

Empresa_________________________________